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W kolejnym numerze „Wiadomości bankowych” przybliżamy 
nasze działania i usługi, które udostępniliśmy w ubiegłym  
roku. W związku z zakończeniem 2022 roku chcemy 
przedstawić sytuację ekonomiczno-finansową Banku. 

Podczas planowanych w marcu Zebrań Grup Członkowskich 
będziemy cieszyć się z jubileuszy oddziału w Puszczy 
Mariańskiej i oddziału w Nowym Kawęczynie. Zapraszamy 
do poznania historii tych placówek. 

A naszym  Udziałowcom dziękujemy za współtworzenie 
razem z nami spółdzielczego charakteru instytucji.

Życzymy miłej lektury!   
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BEZPIECZNI  
W SIECI

Cyberbezpieczeństwo jest dla nas 
bardzo ważnym tematem, dlatego 
miesiąc spółdzielczości tj. czerwiec 
2022 roku poświęciliśmy webina-
rom dotyczącym ochrony danych 
osobowych oraz bezpieczeństwu  
w sieci. 

Cały październik edukowaliśmy  
naszych klientów na temat uwierzy-
telniania dwuetapowego, fałszy-
wych maili, podejrzanych witryn 
sklepowych oraz wiadomości phi-
shingowych. 

Na naszej stronie internetowej  
oraz w mediach społecznościowych 
znajdują się materiały edukacyjne 
pomagające zgłębić ten jakże ważny 
temat cyberbezpieczeństwa.

     Redakcja 

Aktualności

ZAŁATW  
TO PO SĄSIEDZKU

Pod takim hasłem w 2022 roku 
razem ze zrzeszeniem BPS promo-
waliśmy nasz Bank. Jedną z kam-
panii była „Loteria na okrągło”,  
w której można było wygrać jeden 
z trzech samochodów, 30 lapto-
pów oraz codziennie w losowaniu  
500 zł. 

Dzięki promocji „Płacę i odbieram” 
klienci mogli otrzymywać zwroty  
za zakupy dokonane kartą Visa.

„Załatw to po sąsiedzku” to 
hasło wyklejanych witryn naszych 
oddziałów oraz szeroka kampania 
internetowa. Z racji na pozytywny 
oddźwięk kampanii, będzie ona rea-
lizowana również przez cały 2023 
rok.

W lutym tego roku wystartowaliśmy 
z kampanią „Stać cię na więcej”,  
w której rozdajemy 300 zł do wyko-
rzystania w sklepach RTV płacąc 
kartą Mastercard. Natomiast od 
kwietnia „Spłacimy twój kre-
dyt” – pod taką nazwą prezentuje 
się nasza loteria, w której można 
wygrać spłatę kredytu. Wszyst-
kie szczegóły naszych kampanii 
dostępne są na stronie internetowej  
www.mojbank.pl oraz www.bsskier-
niewice.pl.

   Redakcja

SILNI ZAUFANIEM 
KLIENTÓW 

Ogólnopolski Ranking Najlep-
szych Banków Spółdzielczych,  
to konkurs, do którego przystępują 
najbardziej liczący się gracze z tego 
sektora gospodarki w naszym kraju. 

W edycji 2022 Bank Spółdzielczy 
w Skierniewicach miał zaszczyt 
zająć 3 miejsce. 

To dla nas szczególne wyróżnienie, 
które pokazuje, że cały czas cieszy-
my się zaufaniem wśród naszych 
Klientów.

 
  Redakcja



DZIAŁALNOŚĆ  
SPOŁECZNA 

Bank Spółdzielczy w Skierniewi-
cach na stałe wspiera organizacje  
społeczne, fundacje, stowarzyszenia,  
a także placówki oświatowe, ośrodki 
sportu i rekreacji.

Działalność społeczna jest dla 
nas jedną z ważniejszych kwestii 
w naszej pracy, dlatego jesteśmy 
zawsze tam, gdzie nasza pomoc 
jest potrzebna.  

   Redakcja
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Bank umacnia swoją pozycję 

Wydarzenia polityczne, czyli agresja Rosji na Ukra-
inę oraz gospodarcze m.in. wzrost inflacji spowolniły 
tempo rozwoju gospodarczego naszego kraju. Wyda-
rzenia te odbijają się również na możliwościach kre-
dytowych wielu Polaków. Aby obniżyć skutki m.in. 
inflacji, Klienci naszego Banku skorzystali z waka-
cji kredytowych, czyli karencji spłaty kredytu przez  
4 miesiące w 2022 r. oraz skorzystają z karencji również  
w kolejnych miesiącach w 2023 r. W trosce o ekologię 
udostępniliśmy kredyt „Czyste powietrze” i możliwość 
skorzystania w ramach zadań proekologicznych z dopłaty  
z WFOŚiGW.

W minionym roku zadbaliśmy także o komfort obsługi 
naszych klientów i dokonaliśmy remontu placówki 
w Bełchowie.

W ramach naszego zrzeszenia BPS rozpoczęliśmy kam-
panię medialną, głównie internetową, a także loterię  
z kartą Visa. Nasze placówki zyskały reklamę na zewnętrz-
nych witrynach, która nawiązuje do reklamy ze zdjęciem 
Pana Tomasza Jakubiaka, kucharza i dziennikarza kuli-
narnego. Kampania medialna jest kontynuowana w 2023 
roku.

Miniony rok to także czas wielu eventów o charakterze 
lokalnym. Cieszymy się, że mogliśmy współuczestni-
czyć w ich organizacji i współtworzeniu. Mamy nadzieję, 
że Państwo spotkali się z naszymi pracownikami i mieli 
możliwość rozmowy z nimi na licznych stoiskach rekla-
mowych. Firmom, które otrzymały nasze wsparcie finan-
sowe, dziękujemy za przekazanie uznania na naszym 
facebooku. Patrząc na zeszły rok, możemy powiedzieć,  
że był to czas pełen wyzwań, ale nasza instytucja pora-
dziła sobie z nimi bardzo dobrze.

Dzięki dobrym wynikom finansowym, zaufaniu klientów  
i udanym działaniom marketingowym, z pewnością rok 
2023 przyniesie nam kolejne sukcesy. Wierzymy, że nasze 
starania w zakresie poprawy obsługi klienta przyczynią 
się do dalszego rozwoju Banku Spółdzielczego w Skier-
niewicach.

 
 

                                                                 Helena Nitkowska  
Prezes Zarządu Banku                     

Rok 2022 był kolejnym, w którym Bank Spółdzielczy w Skierniewicach 
wzmacniał swoją pozycję na rynku lokalnym.

Sytuacja ekonomiczno-finansowa Banku Spółdziel-
czego w Skierniewicach jest dobra, Bank wygenerował 
zysk, a współczynniki kapitałowe kształtują się powy-
żej norm nadzorczych. Bank z sukcesem realizował 
strategię rozwoju, która na przestrzeni wieloletniej 
działalności przełożyła się na uzyskanie 11 pozycji 
pod względem wielkości sumy bilansowej i 5 pozycji 
pod względem wyniku finansowego brutto wśród 307  
banków występujących w zrzeszeniu Grupy BPS. 
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Prezes Helena Nitkowska odbiera tytuł „Patrona Sportu Skierniewickiego 2022”  

od Prezydenta Miasta Skierniewice Krzysztofa Jażdżyka.
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Szanowni Klienci i Udziałowcy 
Banku, w ubiegłym roku odbyły się 
wybory do Rady Nadzorczej Banku 
Spółdzielczego w Skierniewicach. 

Jej nowy skład liczy obecnie  
11 osób. Rada w osobach: Zbigniew 
Roter – Przewodniczący, Dariusz 
Seliga - Zastępca Przewodniczącego, 
Anna Kwestarz - Sekretarz, Marek 
Kalisiak - Przewodniczący Komi-
tetu Audytu oraz Zofia Deliga, Wal-
demar Gessek, Paweł Leszczyński, 
Krystyna Matulska, Mirosław Pie-
traszewski, Danuta Roguz, Helena 
Sałek - członkowie, nadzorują pra-
widłowość funkcjonowania Banku.  
W imieniu wszystkich członków 
Rady dziękuję naszym Udziałow-
com za zaufanie, jakim nas obda-
rzyli i powierzyli tak zaszczytną  
i odpowiedzialną funkcję.

Rok 2023 rozpoczynamy od pięk-
nych jubileuszy dwóch placówek. 
W marcu obchodzimy 50-lecie 
oddziałów w Puszczy Mariańskiej  
i w Nowym Kawęczynie. Szczególne 
uznanie kieruję do naszych Udzia-
łowców z tych terenów, a także do 
osób, które w tym okresie piastowały 
funkcje członków Rady Nadzor-
czej, Zarządu i Komitetów Człon-
kowskich, wśród wielu innych, 
byli to m.in.: Stanisław Dąbrowski, 
Krzysztof  Domaradzki, Jan Jakubik, 
Antoni Strączyński, Marek Okoń-
ski, Wacław Czerniewski, Jadwiga 
Siennicka, Jan Siejka, Mirosław Bed-
narek, Stanisław Sitarek, Eugeniusz 
Strączyński i Waldemar Kosmatka 
z terenu Nowego Kawęczyna oraz 
Sabina Markowska, Sabina Lutom-
ska, Jadwiga Majewska, Antoni 
Łazęcki, Franciszek Mińkowski, 
Anna Jaroniec, Józefa Domagała, 

Robert Monarski, Ryszard Błoński, 
Teresa Jakubiak, Czesława Kierlań-
czyk, Dorota Gradowska, Adam 
Zaręba, Andrzej Lubecki z terenu 
Puszczy Mariańskiej. 

Dziękuję Państwu za godne repre-
zentowanie regionu i wytężoną 
pracę na rzecz Banku.

Jesteśmy dumni, jako Rada Nad-
zorcza, że Bank Spółdzielczy  
w Skierniewicach lokalnie współ-
tworzy i wpływa na rozwój regionu, 
a z naszych usług mogą korzystać 
zarówno klienci indywidualni, rol-
nicy i liczni przedsiębiorcy.

Mam nadzieję, że rok 2023 będzie 
okresem wielu Państwa sukcesów 
zarówno osobistych, jak i zawodo-
wych.

 
 

               Zbigniew Roter 
     Przewodniczący Rady Nadzorczej                      
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Czas nowych możliwości
„Dziękuję naszym Udziałowcom za zaufanie, jakim nas obdarzyli  
i powierzyli tak zaszczytną i odpowiedzialną funkcję”
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1.Bezpieczny rozwój

SUMA BILANSOWA BANKU SPÓŁDZIELCZEGO W SKIERNIEWICACH W LATACH 2019-2022 (W TYS. ZŁ)

POZIOMY WSPÓŁCZYNNIKA KAPITAŁOWEGO ORAZ  WSKAŹNIKÓW ZWROTU Z KAPITAŁU I Z AKTYWÓW W LATACH 2019-2022

W 2022 roku Bank Spółdzielczy w Skierniewicach 
skutecznie realizował zadania określone w Strategii  
działania Banku, głównie dotyczące wzmocnienia kapi-
tałowego, poprawy jakości portfela kredytowego, także 
zwiększenia wyniku finansowego.

Realizacja tych zadań odbywała się, przy uwzględnieniu szeregu znaczących decyzji gospodarczych i finansowych 
w polskiej gospodarce, mających swoje źródło głównie w wybuchu wojny w lutym ubiegłego roku na Ukrainie. 
Decyzje te miały poważny wpływ na działanie Banku oraz w efekcie na poszczególne składowe rachunku wyników 
Banku. Wysokość współczynnika wypłacalności Banku zapewnia odpowiednio wysoki poziom zabezpieczenia ryzy-
ka działalności. Wskaźniki zwrotów z kapitałów, jak i z aktywów zwiększyły się prawie czterokrotnie w stosunku do 
poprzedniego roku.

Trudna sytuacja gospodarcza w Polsce spowodowała spadek sumy bilansowej Banku. Na ten spadek złożyło się obni-
żenie środków bieżących gospodarstw domowych oraz środków na rachunkach powierniczych. 
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STRUKTURA KREDYTÓW STAN NA 31. 12 .2022 R. 

W strukturze udzielonych kredytów największą liczbę stanowią kredyty przedsiębiorstw prywatnych i spółek – 44 % 
i osób prywatnych 30 %. W ogólnej sumie  złożonych środków głównymi deponentami są osoby prywatne – 75 % 
oraz podmioty gospodarcze – 22 %.

STRUKTURA DEPOZYTÓW STAN NA 31. 12 .2022 R.

W ubiegłym roku nastąpił przyrost funduszu udziałowego, co było głównie skutkiem wypłaty dywidendy z przezna-
czeniem na podwyższenie wartości jednostki udziałowej.

FUNDUSZ UDZIAŁOWY BANKU W LATACH 2021-2022 (W TYS. ZŁ)

Spowodowane narastającą inflacją, ośmiokrotne podnoszenie stóp procentowych przez RPP w ubiegłym roku, 
doprowadziło do znaczącego wzrostu wyniku odsetkowego. 

Pomimo wzrostu kosztów działania Banku o 48 % w stosunku do poprzedniego roku, Bank wypracował zysk 
netto w wysokości 19 641 tys. zł. Wypracowana nadwyżka bilansowa posłuży wzmocnieniu siły kapitałowej 
Banku, co umożliwi bezpieczny rozwój działalności, jak i wdrażanie nowych technologii w przyszłych latach. 

 
 

                                   Marian Limanówka Wiceprezes Zarządu Banku 
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Historia

Jubileusz 50-lecia Oddziału 
Banku w Puszczy Mariańskiej

Początki spółdzielczości bankowej na obecnym terenie gminy Puszcza Mariańska sięgają lat międzywo-
jennych. W 1931 roku istniała w Radziwiłłowie  Spółdzielnia z Odpowiedzialnością Nieograniczoną 
„Kasa Stefczyka”.  Wielką rolę w organizowaniu i działalności tej spółdzielni odegrali: Jan Kwieciński 
– kierownik miejscowej szkoły powszechnej w Bartnikach – zamordowany przez Niemców oraz Leon 
Lewandowski, Marian i Józef Czaplarscy, Piotr Woźniak i Józef Sapiński.

Czas II wojny światowej zatrzymał pracę instytucji. Dopiero po wyzwoleniu zaczęła się ona rozwijać 
przy Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” również w Radziwiłłowie poprzez obsługę jej działa-
nia.

W latach 60. nazwa kasy uległa zmianie na Bank Spółdzielczy w Radziwiłłowie.

 
W styczniu 1973 roku Bank Spółdzielczy w Radziwiłłowie zostaje przyłączony do Banku Spółdzielcze-
go w Skierniewicach. W Radziwiłłowie zostaje tylko Filia Banku, a w Puszczy Mariańskiej powstaje nowy 
Oddział. Kierownikiem Oddziału zostaje Pani Teresa Jakubiak.

 
 
 

1931

 
 
 

 
 
 

 
 
 

fot. Kronika Gminy Puszcza Mariańska

Na siedzibę oddziału wynajęto pomieszczenie w domu państwa Sitkiewiczów zlokalizowanym  
przy skrzyżowaniu obecnych ulic Króla Jana III Sobieskiego i Sosnowej. Warunki lokalowe nie były 
dobre, ale nie było możliwości wynajęcia innego obiektu.

Dopiero w 1991 roku (po 18 latach) dzięki porozumieniu zawartemu z Urzędem Gminy, oddział zostaje 
przeniesiony do nowego lokalu o odpowiednim metrażu, zabezpieczeniu i warunkach sanitarnych. Lokal 
został dobrze wyposażony w nowoczesny sprzęt i sieć komputerową. 

W międzyczasie Filia w Radziwiłłowie zostaje zamknięta. Nadal jednak funkcjonują jeszcze przez kilka 
lat Punkty Kasowe przy GS w Kamionie i w Puszczy Mariańskiej.

 W 1994 roku Pani Teresa Jakubiak (zm. 19.11.2020 r.) odeszła na emeryturę, a kierownictwo Oddziału 
Banku objęła dotychczasowa księgowa Pani Czesława Kierlańczyk. 

 
 
 

1939

1960
1973

1991

1994
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Trzy lata później we wrześniu 1997 roku i ona również odchodzi na emeryturę. Kierownikiem Oddziału 
zostaje Dariusz Błoński. W tym czasie  w placówce zatrudnionych jest 7 osób: Barbara Biała – Inspektor 
(kredyty), Hanna Andraszewska – Inspektor (depozyty), Urszula Pakulska – St. Kasjer, Ewa Suwińska 
– Referent (rachunki), Dorota Gradowska – St. Księgowa, Kazimiera Majek – Pracownik Gospodarczy 
oraz Kierownik Oddziału – Dariusz Błoński. 

Z inicjatywy pracowników oddziału w Puszczy Mariańskiej, przy poparciu liderów miejscowej społecz-
ności z Panem Wójtem Michałem Staniakiem na czele oraz Zarządu Banku Spółdzielczego w Skiernie-
wicach w październiku 2005 roku nastąpiło uroczyste otwarcie Punktu Obsługi Klienta w Radziwiłło-
wie. Nasz Bank wzbogacił się o własny, nowoczesny obiekt, w którym możliwa była komfortowa obsługa 
Klientów z Radziwiłłowa i okolicznych wsi. W nowej placówce zatrudnione zostały trzy osoby: Sabina 
Kucała – Naczelnik POK, Ewa Suwińska – Referent oraz Piotr Minkus – Kasjer.

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Rok 2008 również zapisał się w historii naszego Banku w sposób szczególny. Zarząd podjął decyzję  
o zakupie i posadowieniu bankomatów w 6 placówkach, w tym przy Oddziale w Puszczy Mariańskiej. 
Inwestycja została przyjęta bardzo entuzjastycznie przez Klientów naszego banku, jak również lokalną 
społeczność.  

Pięć lat później, w październiku 2013 roku uruchomiono bankomat przy Punkcie Obsługi Klienta  
w Radziwiłłowie. 

Obecnie w Oddziale zatrudnionych jest pięć osób, a w Punkcie Obsługi Klienta w Radziwiłłowie dwie 
osoby.

1997

2005

2008

2013
 
 
 

2023

Członkowie Oddziału w Puszczy Mariańskiej od początku jego powstania zasiadali w Radzie Nadzorczej Banku Spół-
dzielczego w Skierniewicach. Na podstawie Monografii Banku Spółdzielczego w Skierniewicach wydanej z okazji 110-lecia 
oraz protokołów z Zebrań Grupy Członkowskiej wykazać możemy następujące osoby z naszego terenu, które pracowały  
w Radzie Nadzorczej:

1975  
Sabina Markowska,  
Sabina Lutomska,  
Jadwiga Majewska,  
Antoni Łazęcki

1983  
Sabina Markowska,  
Franciszek Mińkowski

                                                                 Dariusz Błoński

1987  
Anna Jaroniec,  
Józefa Domagała,  
Sabina Markowska

1990  
Robert Monarski

1994  
Ryszard Błoński,  
Teresa Jakubiak

1998  
Ryszard Błoński,  
Teresa Jakubiak,  
Czesława Kierlańczyk

2002  
Dorota Gradowska,  
Adam Zaręba

2006  
Dorota Gradowska,  
Andrzej Lubecki

2010  
Adam Zaręba

2014   
Adam Zaręba

2018  
Adam Zaręba  
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Historia

Jubileusz 50-lecia Oddziału 
Banku w Nowym Kawęczynie

Uruchomienie placówki Oddziału Banku w Nowym Kawęczynie odbyło się 1 stycznia 1973 roku. 

Pierwsza siedziba Oddziału mieściła się w Nowym Kawęczynie pod numerem 14 w wynajmowanych 
pomieszczeniach od prywatnej osoby Pana Aleksandra Urbaniaka. 

Placówka w kolejnych latach dwukrotnie zmieniała swoją siedzibę.  

W 1977 roku lokal zmienił siedzibę przenosząc  się do budynku mieszkalnego zlokalizowanego w Kaczo-
rowie 29 należącego do Pana Bolesława Milczarka. 

Od 1986 roku placówka zaczęła funkcjonować w pomieszczeniach w nowo wybudowanym, budynku 
administracyjno-biurowym należącym do Spółdzielni Kółek Rolniczych w Nowym Kawęczynie. Adres 
siedziby Nowy Kawęczyn 32. 

Dzięki staraniom ówczesnego Zarządu Banku w 2000 roku lokal został wykupiony  i od tej pory placówka 
mieści się we własnych pomieszczeniach. 

W 2007 roku zostały odkupione od Spółdzielni Kółek Rolniczych nowe pomieszczenia, zwiększając 
powierzchnię oddziału.

Obecnie oddział Banku zatrudnia 4 osoby.
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1986

2000
 
 
 

2007

fot. Archiw
um
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2023
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Pierwszym kierownikiem Oddziału była  
Pani Leokadia Krupińska.W kolejnych 
latach koordynowanie pracy placówki 
powierzano:

                                   Urszula Tarnowska

Kierownictwo Oddziału 

Krystynie Gronowskiej

Alicji Stopińskiej 

Hannie Sitarek

Teresie  Pyrzanowskiej 

Elżbiecie Zwolińskiej

Urszuli Tarnowskiej

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Członkowie Oddziału w Nowym Kawęczynie zasiadali w Radzie Nadzorczej, Zarządzie Banku oraz Komitecie 
Członkowskim w nastepującej kolejności:

Członkowie z terenu działania Oddziału w organach Banku 

1963 - 1967  
Stanisław Dąbrowski

1983  
Krzysztof Domaradzki 

1983 - 1990  
Jan Jakubik 

Antoni Strączyński 
 
 

1990 - 1994  
Wacław Czerniewski 

1994 - 1998  
Marek Okoński 

1998 - 2002 
Stanisław Sitarek  

Jan Siejka 

Mirosław Stambrowski 

2002 - 2010 
Mirosław Bednarek 

Obecnie  
Marek Kalisiak

Osoby pełniące funkcje Członka Rady Nadzorczej

2002 - 2006  
Jan Siejka 

2007 - 2018  
Jan Siejka

Osoby pełniące funkcje 

Przewodniczącego 

Rady Nadzorczej  

Eugeniusz Strączyński

Waldemar Kosmatka

Stanisław Sitarek 

Marek Okoński

Edward Kania

Andrzej Dębski

Osoby pełniące funkcje 

w Zarządzie

Banku

1987- 1995  
Krzysztof Domaradzki 
1997- 2015  
Jadwiga Siennicka

Osoby pełniące funkcje 

w Komitecie

Członkowskim
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Wywiad

JAK WYGLĄDAŁY POCZĄTKI 
WSPÓŁPRACY Z BANKIEM?

CK: Pracę w Banku Spółdzielczym w Skierniewi-
cach (obecnie I Oddział) rozpoczęłam w 1962 roku na  
likwidaturze. Była to pełna obsługa klienta. Praco-
wałam także na kasie, dobrze wspominam ten czas. 
Do Oddziału w Puszczy Mariańskiej przeniosłam się  
w 1976 r. Oddział Banku mieścił się w wynajętym bu-
dynku w Puszczy Mariańskiej. Warunki były ciężkie, jed-
nak jak na tamte czasy stanowiły normę. Ogrzewaliśmy 
się piecem, toaletę mieliśmy na zewnątrz w podwórku.  

BB: Zimą, kiedy przychodziłyśmy do pracy musiałyśmy naj-
pierw rozpalić w piecu i poczekać, aż się rozgrzeje. Która  
z nas przyszła pierwsza, nieważne czy to kierowniczka, czy 
inna pracownica szła po drewno i węgiel do znajdującej się 
na końcu działki szopy i rozpalała w piecu. Dopiero po ja-
kimś czasie można było uruchomić maszynę do księgowa-
nia Daro, czasem trwało to nawet do godziny 10:00. Bywało, 
że podczas ostrych mrozów marzłyśmy, ale nikt nie narze-
kał. Ponieważ praca musiała być wykonana zdarzało się, że 
musiałyśmy pracować dłużej niż do 16:00. Bywało, że koń-
czyłyśmy dopiero o 20-tej. Około 1988-89 roku pojawiają 
się pierwsze komputery, co znacznie ułatwiło pracę, choć 
początki nie były łatwe.

CK: Ponieważ ja mieszkałam najbliżej, to często zostawa-
łam sama, aby dokończyć pracę. Także do mnie w pierw-
szej kolejności przyjeżdżała policja, kiedy włączał się 
alarm, najczęściej fałszywy. Pewnego razu przyjechała do 
mnie policja i poprosiła, abym z nimi udała się do Ban-
ku, ponieważ był napad. Złodzieje dostali się do środka 
i przez ścianę(!) wyciągnęli ciągnikiem sejf, który chcieli  
zdemontować palnikami gazowymi. Ktoś ich jednak 
spłoszył i nie udało im się ukraść pieniędzy.

BB: Ja pracowałam jeszcze w Banku Spółdzielczym w Ra-
dziwiłłowie, siedziba banku znajdowała się w prywatnym 
budynku u Pani Garneckiej. Miałam 21 lat jak zaczęłam 
pracować w banku.  Pamiętam, jak przed denominacją było 

Obchody 50-lecia oddziału w Puszczy Mariańskiej to dobry czas na 
wspomnienia. O swoich początkach pracy w Banku Spółdzielczym  

w Skierniewicach opowiedziały nam Pani Czesława Kierlańczyk  
kierownik oraz Pani Barbara Biała długoletni pracownik  

oddziału w Puszczy Mariańskiej 

Barbara Biała 

fot. D
ariusz Błoński
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bardzo dużo banknotów do przeliczenia. Na koniec dnia 
całą szufladę z pieniędzmi wysuwało się od kasjerki, niosło 
się na zaplecze do tego mojego pokoju, siadałyśmy tam we 
trzy i rozdzielałyśmy pieniądze na kupki, potem robiłyśmy 
paczki i w sposób naturalny siadałyśmy na nich, żeby bank-
noty się wyprostowały…

Do naszych obowiązków należało również wyjeżdżanie po 
zasiłek do NBP z bronią palną przy sobie, przy czym korzy-
stałyśmy z komunikacji publicznej. Okresowo jeździłyśmy 
na strzelnicę, gdzie odbywały się ćwiczenia z obsługi broni 
i strzelania.

ODWILŻ LAT 90. JAK PANIE 
PAMIĘTAJĄ TE CZASY?

Czesława Kierlańczyk 

CK: Siedziba oddziału została przeniesiona do obszer-
nych pomieszczeń wynajętych w nowym budynku Urzę-
du Gminy. Było już c.o. i nie musiałyśmy zajmować się 
rozpalaniem w piecu. Poprawiły się także warunki sa-
nitarne – toaletę miałyśmy na miejscu. Klienci uzyskali 
obszerną salę obsługi, a my nowe biurka i krzesła. Były to 
bardzo radosne chwile. Najtrudniejsze chwile były zwią-
zane z zakończeniem roku. Wszystko musiałyśmy zrobić 
na miejscu. Zajmowało to czasem i całą noc. Bywało, że 
następnego dnia w Nowy Rok trzeba było jeszcze przyjść 
do pracy.

KILKA SŁÓW O BANKU?
CK i BB: Lubiłyśmy pracę w naszym Banku. Pomimo tych 
wspomnianych wcześniej trudności bardzo miło wspomi-
namy tamte chwile. Nawet teraz, po tylu latach, kiedy już 
jesteśmy na emeryturze Bank o nas pamięta, to bardzo 
przyjemne. W naszym oddziale panowała bardzo serdecz-
na, wręcz rodzinna atmosfera. Mimo, że jesteśmy już na 
emeryturze wiele lat, utrzymujemy nadal ze sobą kontak-
ty, odwiedzamy się wzajemnie i wspominamy dawne czasy.  

 
 

                             Wywiad przeprowadził Dariusz Błoński

Dariusz Błoński oraz Czesława Kierlańczyk

fot. M
ariusz Jaw

orski
fot. D

ariusz Błoński

fot. Barbara Biała

Oddział Banku w Puszczy Mariańskiej



2.
Płatności zbliżeniowe w ostatnich latach dynamicz-
nie zyskują na popularności, wypierając niemalże  
w całości te tradycyjne wymagające fizycznego wpro-
wadzenia karty płatniczej do terminala. Według naj-
nowszego raportu zaprezentowanego przez Naro-
dowy Bank Polski o rynku kart płatniczych, płatności 
te stanowiły w III kwartale 2022 roku 98,8% wszyst-
kich operacji. Niewątpliwie główne ich atuty, czyli 
wygoda i szybkość realizacji sprawiły, że ten rodzaj 
transakcji jest tak chętnie wybierany.

Obecnie z płatności zbliżeniowych możemy korzy-
stać za pomocą szeregu rozwiązań technologicznych. 
Umożliwiają to nie tylko karty płatnicze wyposażone w 

funkcję zbliżeniową czy telefon  

z systemem operacyjnym Android lub iOS z funkcją 
NFC, ale także coraz częściej opaski sportowe i smartwa-
tche. Ostatnia propozycja to najnowsza metoda dokony-
wania transakcji, z której mogą korzystać użytkownicy 
kart płatniczych. Na rosnącą liczbę osób korzystają-
cych z tego typu rozwiązania ma wpływ pojawianie się 
na rynku coraz więcej przystępnych cenowo urządzeń 
z zaimplementowaną odpowiednią funkcjonalnością. 
 

DAJEMY WYBÓR

Stajesz przed wyborem nowej opaski sportowej lub 
smartwacha? Zastanawiasz się czy musisz sięgać  
po sprzęt werarables (tzw. urządzenia ubieralne) moni-
torujący codzienną aktywność fizyczną wyłącznie  
z obsługą Apple Pay, Google Pay, Fitbit Pay lub Gar-
min Pay? Już nie musisz ograniczać się! W Banku Spół-
dzielczym w Skierniewicach barierom mówimy zdecy-
dowanie NIE, wprowadzając najnowsze rozwiązania 
technologiczne dostępne na rynku. Od teraz do szeregu 
dotychczas dostępnych systemów płatności mobilnych  
i cyfrowych portfeli dołączyło Xiaomi Pay.

Z usługi możesz korzystać sięgając po urządzenia 
firmy Xiaomi, wyposażone w płatności zbliżeniowe 
Xiaomi Pay: opaska sportowa Mi Smart Band 6 NFC, 
smartwach Xiaomi Watch S1 Black lub Xiaomi Watch 
S1 Active Space Black. 

To usługa skrojona idealnie dla osób będących  
w ciągłym ruchu, upraszczająca do minimum proces 
realizacji płatności.

PORTFEL I TELEFON  
MOŻESZ ZOSTAWIĆ W DOMU

 
Xiaomi Pay to błyskawiczny i niezwykle prosty pro-
ces dokonywania płatności zbliżeniowych, zachowu-
jący przy tym najwyższe standardy bezpieczeństwa.  

Wygodne płatności 
dla aktywnych 
Xiaomi Pay
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Dostępny dla wszystkich użytkowni-
ków kart debetowych i kredytowych z logo  
organizacji Mastercard. Drobne zakupy przy  
okazji aktywności fizycznej, a może szybkie jedze-
nie na mieście tuż po treningu? Żaden problem!  
Do tego nie potrzebujesz mieć ze sobą portfela lub 
telefonu, gdyż cały proces wymaga tylko dodanej karty 
płatniczej do cyfrowego portfela opaski lub zegarka.  
Nie musisz mieć także połączenia z internetem.

XIAOMI PAY OD A DO Z
 
Proces uruchomienia usługi jest intuicyjny  
i składa się z maksymalnie kilku etapów. Jeśli po 
raz pierwszy rozpoczynasz przygodę z nową opaską  
lub zegarkiem, w pierwszej kolejności pobierz na 
telefon ze sklepu Google Play lub AppStore aplikację  
Mi Fitness (Xiaomi Wear). Następnie powiąż 
swoje urządzenie ze smartfonem poprzez łączność 
Bluetooth i potwierdź parowanie. Dalej możesz  
przejść do procesu konfiguracji Xiaomi Pay. Aby 
powiązać kartę płatniczą, w aplikacji Mi Fit-
ness uruchom zakładkę „Urządzenie”, a następ-
nie opcję „Xiaomi Pay”. Na tym etapie zostaniesz 
poproszony o ustawienie 6-cyfrowego kodu PIN 
(dodatkowego zabezpieczenia płatności). W dal-
szej kolejności zostaniesz poproszony o dodanie 
karty płatniczej, poprzez wprowadzenie wskaza-
nych danych tj. numeru karty, imienia i nazwiska 
posiadacza, daty ważności i kodu CVC2. Proces 
aktywacji usługi kończy wprowadzenie kodu SMS  
od banku, potwierdzającego dodanie karty do cyfro-
wego portfela.

TO TAKIE PROSTE

Proces dokonywania zakupów opaską 
lub zegarkiem jest bardzo komfortowy.  
Z Xiaomi Pay możesz korzystać w dowolnym  
miejscu akceptującym płatności zbliżeniowe.  
Aby zapłacić wystarczy tylko wybudzić urządze-
nie, wybrać kartę, wprowadzić PIN jeśli jest 
wymagany i zbliżyć do terminala. To wszystko 
zajmuje dosłownie kilka chwil! Wśród wielu 
zalet usługi można wskazać nie tylko na szyb-
kość i wygodę, ale przede wszystkim bezpiec-
zeństwo. Dane podpiętych kart są poufne, ponieważ  

zostają zastąpione ich cyfrowym zamiennikiem  
tzw. tokenem. Nie są także przekazywane sprzedawcy 
w trakcie płatności. Ponadto możliwe jest dodanie do 
urządzenia kilku posiadanych kart płatniczych Master-
card. Warto jeszcze raz zaznaczyć, że cały proces realizacji 
płatności nie wymaga telefonu ani łączności z internetem.  
Odkryj Xiaomi Pay i sprawdź jak praktyczne, 
ultra wygodne oraz nowoczesne rozwiązanie  
technologicznie dołączyło do usług Twojego Banku 
Spółdzielczego.

Więcej szczegółów na stronie: bsskierniewice.pl  
w zakładce usługi.

                                                                    Mateusz  Pawłowski
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Pol-Konto dla Młodych adresowane jest zarówno do obec-
nych, jak i nowych klientów. Otwarcie rachunku następuje 
na podstawie tzw. umowy ramowej. Do otwarcia rachunku 
nie jest wymagana pierwsza wpłata. 

Konto prowadzone jest w Banku jako rachunek indywi-
dulany i służy do: gromadzenia środków pieniężnych, 
przeprowadzania rozliczeń pieniężnych, korzystania z kart 
bankowych oraz zaciągania kredytu odnawialnego. 

Pol-Konto dla Młodych nie obciąża Twojego budżetu:

Młodość ma swoje prawa a my doskonale  
je rozumiemy. Dlatego też oferujemy naszym 
młodym klientom rachunek odpowiadający 
ich potrzebom. Jeżeli jesteś w wieku 18-26 lat 
i chcesz posiadać korzystny rachunek osobisty, 
zgłoś się do nas. Pol-Konto dla Młodych w na-
szym Banku to najlepszy wybór!

3.Pol-Konto  
dla Młodych

za przelewy  
w aplikacji  
mobilnej  
BSGo

za dostęp oraz  
korzystanie  
z bankowości  
internetowej

za kartę płatniczą  
i jej użytkowanie

za otwarcie  
i prowadzenie  
rachunku0 zł

0 zł

0 zł

0 zł
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Wraz z otwarciem Pol-Konta dla Młodych otrzymu-
jesz: 

  • darmową kartę płatniczą, dzięki której masz dostęp  
        do swoich pieniędzy 24h/dobę zarówno w kraju,                     
        jak i za granicą, 
  • dostęp do konta za pośrednictwem bankowości                   
        internetowej (także w wersji mobilnej), 
  • bezpieczne płatności kartą w internecie, dzięki     
        systemowi 3D Secure, 
  • możliwości płatności telefonem lub zegarkiem, 
  • dostęp do sieci darmowych bankomatów: Grupy                  
        BPS i SGB, BNP Paribas Bank Polska SA i Planet                            
        Cash na terenie całego kraju, 
  • nowoczesne systemy płatności: Paybynet, Google                  
        Pay, Apple Pay, Fitbit Pay, Garmin Pay, Xiaomi     
        Pay, Visa Mobile a także BLIK, 
  • możliwość doładowania telefonu komórkowego  
        z poziomu bankowości internetowej. 

W ramach Pol-Konta dla Młodych Bank może Ci 
także udzielić kredytu odnawialnego. Kredyt odna-
wialny na cele konsumpcyjne przeznaczony jest na 
finansowanie bieżących potrzeb. Przyznany kre-
dyt zwiększa stan wolnych środków na rachunku 
do wysokości, których Posiadacz rachunku może 
realizować wypłaty gotówkowe i bezgotówkowe.  
 
Każda spłata całości lub części kredytu powoduje, 
iż odnawia się on o spłaconą część i może być wykorzy-
stywany wielokrotnie w okresie ważności Umowy kre-
dytu odnawialnego.

Więcej szczegółów dotyczących Pol-Konta dla Młodych 
znajdziesz w „Regulaminie otwierania i prowadze-
nia rachunków bankowych dla osób fizycznych” oraz  
na naszej stronie internetowej bsskierniewice.pl

Sprawdź naszą ofertę!
                                                               Bogdan Milczarekza przelewy  

w aplikacji  
mobilnej  
BSGo

4.Cyberbezpieczeństwo

Cyberatak to złośliwa próba uzyskania dostępu, 
uszkodzenie sieci komputerowej lub przejęcie 
kontroli nad komputerem. Prowadzi ona do straty 
pieniędzy, kradzieży danych osobowych oraz może  
przyczynić się do utraty reputacji danej firmy.  
W Polsce atak hakerski ma miejsce średnio  
938 razy w ciągu tygodnia, a 71% wszystkich cybe-
rataków jest motywowanych finansowo. 

Dzisiaj banki wykorzystują najnowsze technologie  
w celu zapewnienia bezpieczeństwa dla swoich  
klientów. Bank Spółdzielczy w Skierniewicach  
zapewnia dwuetapową metodę logowania. Uwie-
rzytelnianie klienta w bankowości  musi zostać 
zweryfikowane za pomocą aplikacji w telefonie (np. 
wykorzystując skan biometryczny - skaner linii papi-
larnych) lub otrzymaniu specjalnego kodu SMS. 

Dodatkowo posiadamy hasła maskowane, a na wnio-
sek klienta możemy ograniczyć logowanie do poda-
nego adresu IP. Posiadamy niezbędną infrastrukturę, 
która chroni przed atakami DDoS (mechanizm 
obciążania wszystkich wolnych zasobów sieci sztucz-
nie generowanymi zapytaniami)  oraz certyfikaty 
bezpieczeństwa SSL na stronie internetowej i w apli-
kacji. Filtrujemy odpowiednio ruch sieciowy odcina-
jąc potencjalne zagrożenia i wiele więcej.

Odpowiednie zabezpieczenia infrastruktury tech-
nicznej są w stanie zatrzymać większość ataków 
hakerskich, dlatego celem ataku hakerów są głów-
nie bezpośrednio klienci, od których przestępca 
jest w stanie wykraść dane do logowania. Bardzo 
popularnym atakiem, który się nasila jest „telefon”, 
jaki otrzymujemy od osoby, która podszywa się za 
pracownika banku. Na naszym telefonie często ukaże 
się numer infolinii danego banku. Jest to oczywiście 
fałszywy numer (tzw. spoofing). Oszust najczęściej 
podszywa się pod zaufaną osobę lub instytucję. 

Podczas takiej rozmowy zostajemy  poproszeni   
o instalację dodatkowej aplikacji, która jest w stanie 
przejąć kontrolę nad naszym urządzeniem (telefo-
nem lub komputerem) i wykraść nasze hasła.  Nigdy 
tego nie należy robić, Bank nigdy nie każe instalować  
dodatkowych aplikacji! 
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Kolejnym popularnym sposobem kradzieży danych są 
tzw. linki. Tutaj otrzymujemy maila lub SMSa (phis-
hing przez SMS-y) z informacją, że nie zapłaciliśmy 
faktury, że nasza przesyłka zostanie zatrzymana jeśli jej 
nie opłacimy, że karta płatnicza została zablokowana, 
że właśnie zablokowano  dostęp do konta bankowego 
ze względu na podejrzaną aktywność. Po kliknięciu  
w taki link najczęściej zostajemy przekierowani do 
innej fałszywej strony www, która jest podobna, ale 
stworzona tylko do tego, aby wykraść nasze dane. 
Bank nigdy nie wysyła tego typu linków i nie ograni-
cza dostępu do bankowości elektronicznej, informacja 
o problemach lub awarii wyświetlana jest na głównej 
stronie banku, albo przekazywana jest bezpośrednio  
w bankowości internetowej. 

Innym przykładem takiej fałszywej strony może być 
atrakcyjna reklama - jesteśmy wabieni bardzo wysoką 
wygraną. Takie reklamy przekierowują na strony www, 
które z reguły bardzo podejrzanie wyglądają, mają 
niedokończone artykuły i widnieją komentarze osób, 
które wygrały bardzo dużo pieniędzy. Najczęściej 
jesteśmy proszeni o uwierzytelnienie się na takiej 
stronie przez podanie numeru naszej karty, daty 
jej ważności i kodu CVV/CVC. Przestępcy mając do 
dyspozycji dane kartowe są w stanie wypłacić nasze 
pieniądze wykorzystując ePłatności (płatności online).

Złośliwe oprogramowanie zazwyczaj jest rozprzestrze-
niane za pośrednictwem wiadomości e-mail. Oszuści 
mogą wysłać wiadomości przypominające maile z wycią-
giem okresowym, zawierające załączniki np. docx lub xlsx  
(z pakietu Microsoft Office) ze złośliwymi makrami - taki 
załącznik może zawierać program, który  zapisuje uderze-
nia klawiszy użytkownika i przesyła zebrane informacje 
bezpośrednio do cyberprzestępców (keylogger). 

Cyberataków i zagrożeń w sieci jest znacznie więcej, 
ale warto wiedzieć, że Bank nigdy nie prosi o insta-
lowanie aplikacji mobilnej na telefonie,  nie przesyła 
SMS-em żadnych linków do instalowania oprogramo-
wania lub aktywowania jakieś usługi. Trzeba pamiętać  
o aktualizacji telefonu oraz systemu operacyjnego, 
korzystać  z programu antywirusowego na komputerze,  
sprawdzić certyfikaty SSL na stronie internetowej 
(oraz weryfikować czy nie ma nietypowych literówek 
w nazwie strony www), nie otwierać maili od podej-
rzanych adresatów, regularnie sprawdzać wyciągi 
z konta i kart kredytowych, zachować pewną dozę 
nieufności wobec rzekomego pracownika banku, 
który każe nam wykonać jakieś operacje na koncie 
bankowym w szczególności podczas rozmowy telefo-
nicznej. Należy zachować czujność na każdym kroku. 
 

                                                                Michał Krajewski      
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Planet Pay POSapp 
Terminal płatniczy w Twoim telefonie!

Prostota oraz mobilność rozwiązania sprawia, że akceptacja 
płatności możliwa jest wszędzie tam, gdzie są Klienci. 

Dzięki POSapp smartfon lub tablet może służyć jako terminal 
płatniczy umożliwiając przyjmowanie płatności za pośrednictwem 
zbliżeniowych kart płatniczych Visa i Mastercard oraz systemów 
płatności mobilnych opartych na cyfrowym portfelu Apple Pay  
i Google Pay;

Planet Pay POSapp to znakomite rozwiązanie dla małych  
i średnich przedsiębiorstw, dla których mobilność jest istotnym 

elementem działania. Aplikacja daje możliwość przyjmowania 
płatności zbliżeniowych bez konieczności stosowania 
dodatkowych urządzeń płatniczych. Instalacja aplikacji na 

telefonie lub tablecie pozwoli nosić terminal płatniczy zawsze 
przy sobie, dodatkowo, przyśpieszy płatności oraz podwyższy 

standard obsługi Klienta.

Potwierdzenie płatności przesyłane jest do Klienta smsem lub 
mailowo, co ciekawe może być również pobrane bezpośrednio 
na telefon poprzez zeskanowanie kodu QR. Wszystkie raporty  
i rozliczenia dostępne są na dedykowanej platformie internetowej 
Planet Pay eBOK, natomiast pełna historia transakcji wraz ze 
statusem jest cały czas dostępna z poziomu aplikacji. 

Dla aplikacji POSapp Fundacja Polska Bezgotówkowa zapewniła 
możliwość otrzymania finansowania. Co oznacza, że możesz 
ograniczyć  koszty nawet przez 12 miesięcy, a zaoszczędzone środki 
przeznaczyć na rozwój swojego biznesu.

Kto chętnie sięga po terminal w smartfonach lub tabletach?  
W sumie nie ma branży, która nie jest zainteresowana tym 
rozwiązaniem. 

Potrzebujesz tego rozwiązania? Odwiedź najbliższą placówkę  
i zapytaj o szczegóły. 

 
 
                                                                         Michał Wojtkiewicz

Fryzjerzy Trenerzy 
personalni

Taxi Kwiaciarnie

Kurierzy Kawiarnie

Bilety

Inkasenci

Dostawa 
jedzenia

Food trucki

Ubezpieczenia
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Bywają w życiu takie momenty i sytuacje, 
kiedy pojawiają się na horyzoncie dodatko-
we oraz zupełnie niespodziewane wydatki.  
Jednocześnie saldo na koncie niekoniecznie 
pokazuje stan pozwalający udźwignąć w danej 
chwili realizację tych nadprogramowych płat-
ności. A może po prostu regularnie potrzebu-
jesz szybkich dodatkowych środków lub wolisz 
zainwestować własne pieniądze, a w tym czasie 
korzystać z pożyczonych?

Na każdą potrzebę, jaka może pojawić się  
w Twojej codzienności mamy doskonałą propo-
zycję. To karta kredytowa Visa będąca w ofercie 
Banku Spółdzielczego w Skierniewicach!

Karta kredytowa

Produkt ten cieszy się w naszym kraju niemałą popular-
nością. Według oficjalnych informacji zaprezentowa-
nych przez Narodowy Bank Polski w raporcie o kartach 
płatniczych za III kwartał 2022 roku, użytkowanych 
było blisko 5 mln kart kredytowych. Nie bez powodu 
jest ona tak często wybierana. To zdecydowanie przy-
datny produkt, pozwalający przy spełnieniu odpo-
wiednich warunków na korzystanie z nieoprocen-
towanego kredytu dla transakcji bezgotówkowych. 

JAK TO DZIAŁA? 
Wizualnie oraz technologicznie karta ta praktycznie 
nie różni się od karty debetowej. Obie z nich umożli-
wiają zarówno płacenie zbliżeniowo, jak i dokonywanie  
transakcji w internecie. Pozwalają również na korzysta-
nie z mobilnych płatności telefonem i zegarkiem.  Istotna 
różnica polega na źródle pochodzenia środków, które są 
pobierane na poczet płatności. 

Dokonując zakupów przy użyciu karty debetowej ope-
racja rozliczana jest ze zgromadzonych pieniędzy  
na Twoim rachunku bankowym. Inaczej sytuacja wyglą-
da w przypadku karty kredytowej. Z każdą płatnością  
środki w ramach dostępnego limitu pobierane są z rachun-
ku kredytowego. Tym samym pożyczasz środki pieniężne  

od banku.

Dodatkowe  
środki
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ELASTYCZNIE I KOMFORTOWO 
Ty decydujesz kiedy, i ile pożyczasz za pomocą karty kre-
dytowej. Jeśli spłacisz pożyczone środki w dacie wska-
zanej na wyciągu, czyli w tzw. okresie bezodsetkowym,  
to taki kredyt będzie nieoprocentowany. Przy dokony-
waniu wyłącznie płatności bezgotówkowych po prostu 
nie będą generowane żadne dodatkowe koszty. Poży-
czasz za darmo. Jedyny koszt, który możesz ponieść  
to opłata roczna za obsługę karty. Dotyczy to jednak tyl-
ko sytuacji, kiedy nie zrealizujesz określonych w taryfie 
prowizji i opłat minimalnej wartości transakcji w trakcie 
rocznego okresu rozliczeniowego.

W naszej ofercie znajdziesz karty kredytowe przezna-
czone dla klientów indywidualnych (Visa Credit i Visa 
Credit Gold) oraz firmowych (Visa Business Credit  
i Visa Business Credit Gold). W przypadku klientów 
indywidualnych dostępne limity kredytowe mieszczą 
się w przedziale od 1 000 zł do 50 000 zł, natomiast dla 
klientów firmowych umożliwiamy korzystanie z limitów 
nawet do 100 000 zł. Maksymalny limit, jaki będzie dla 
Ciebie dostępny uzależniony jest od wyliczonej zdolno-
ści kredytowej.

ZAWSZE DOSTĘPNE 
Głównym atutem posiadania karty kredytowej jest 
łatwość pożyczania środków od banku. W porów-
naniu do innych form zaciągania kredytów, formal-
ności są ograniczone tylko do złożenia wniosku oraz  
w razie pozytywnej decyzji podpisania odpowiedniej  
umowy. Nie musisz za każdym razem, kiedy potrzebu-
jesz skorzystać z dodatkowych funduszy dopełniać na 
nowo niezbędnych formalności.

W ramach przyznanego limitu kredytowego możesz 
dowolnie płacić kartą kredytową. Masz również możli-
wość dokonywania przelewów z karty kredytowej. Spłata 
pożyczonych środków jest niezwykle prosta, ponieważ 
wpłacasz (np. przelewem) środki pieniężne na podany  
w umowie rachunek karty kredytowej. 

Produkt ten świetnie sprawdzi się w przypadku osób, 
które nie mają problemów z terminową spłatą zaciąg-
niętych zobowiązań. Z tego względu powinien być 
zawsze dobrze przemyślaną decyzją. Posiadanie jednak 
karty kredytowej w swoim portfelu daje duży komfort, 
związany z możliwością w razie  potrzeby sięgnięcia  
po dodatkowe środki w każdej dowolnej chwili.

PAKIET BEZPIECZNA KARTA 
Wyróżnikiem naszej propozycji kart kredyto-
wych jest oferowanie do każdej karty kredytowej 
darmowego ubezpieczenia „Pakiet Bezpieczna 
Karta”. Dodawany jest zupełnie automatycznie, 
zatem jesteś chroniony już od samego począt-
ku korzystania. Ubezpieczenie obejmuje m.in. 
nieuprawnione użycie karty, kradzież gotówki 
pobranej z bankomatu przez Ubezpieczonego 
przy wykorzystaniu karty, towary zakupione 
za pomocą karty płatniczej czy zniszczenie lub 
utratę portfela, dokumentów, kart płatniczych. 
Doskonale zdajemy sobie sprawę z tego, że nigdy 
nie wiadomo, co się może wydarzyć, dlatego 
w ten sposób dbamy o Twoje bezpieczeństwo  
i zaufanie.

Odwiedź placówkę Banku Spółdzielczego  
w Skierniewicach, będącą tuż po sąsiedzku  
i zapoznaj się ze szczegółami oferty karty kre-
dytowej. Doradca indywidualnie wysłucha 
Twoich potrzeb oraz zaproponuje odpowiedni 
dla Ciebie produkt finansowy.

 
                                                       Mateusz Pawłowski
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Chcesz przelać pieniądze, ale nie znasz numeru 
konta odbiorcy? Potrzebujesz szybko rozliczyć 
się ze znajomymi? Czy też potrzebujesz natych-
miastowego zastrzyku gotówki od rodziny? 

Od teraz to bardzo proste, gdyż nasz Bank 
oferuje możliwość błyskawicznego przelewu  
na telefon BLIK! 

 

ZACZNIJMY OD KRÓTKIEJ TEORII… 

Właścicielem marki BLIK, która pojawiła się na 
rynku w lutym 2015 r. jest PSP – Polski Standard 
Płatności. BLIK to innowacyjny polski system 
płatności mobilnych, który oferuje wiele użytecz-
nych funkcji. 

Dzięki niemu niemal natychmiast przelejesz pie-
niądze na numer telefonu odbiorcy. Nie jest istot-
ne, w jakim banku rachunek ma osoba, której 
chcesz przekazać środki. Pamiętaj, że nie musi-
cie być klientami tego samego banku! Wystarczy, 
że oboje macie dostępną i uruchomioną funkcję 
Przelewu na telefon BLIK w swoich mobilnych 
aplikacjach bankowych. 

Wobec powyższego, możemy wskazać na dwie 
zasadnicze zalety tej innowacyjnej usługi.

Po pierwsze, nie musisz znać długiego numeru 
konta odbiorcy! Standardowy numer rachun-
ku bankowego składa się z ciągu 26 cyfr, z kolei 
numer telefonu komórkowego ma ich jedynie 9, 
co niewątpliwie przyspiesza wypełnienie danych, 
a jednocześnie ogranicza ryzyko popełnienia błę-
du. Całkiem wygodne, prawda?

Po drugie, przelewane środki błyskawicznie 
pojawiają się na koncie odbiorcy. Przelew docie-
ra w kilkanaście sekund bez względu na godzinę  

Mobilność

Przelew na telefon BLIK
i dzień tygodnia. Usługa Przelewu na telefon BLIK 
dostępna jest całą dobę 7 dni w tygodniu. Zwróć przy tym 
uwagę, że natychmiastowe przelewanie środków standar-
dowym przelewem jest możliwe, gdy odbiorca płatności 
ma rachunek w tym samym banku, bądź gdy skorzystasz  
z opcji płatnego przelewu natychmiastowego.

Co warte podkreślenia, przelew na telefon BLIK – ofe-
rowany w ramach kont osobistych dla klientów indywi-
dualnych – jest w naszym Banku w pełni darmowy.
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UŻYTECZNOŚĆ
 
Przejdźmy teraz do praktycznych aspektów tej usługi  
w naszym Banku.

Aby wysyłać i odbierać przelewy na telefon BLIK musisz 
mieć telefon z aktywną aplikacją mobilną BSGo, w której 
włączysz usługę BLIK oraz zarejestrujesz numer telefo-
nu. Brzmi skomplikowanie? Nie martw się, każdy etap 
jest szczegółowo – krok po kroku – opisany w intuicyj-
nych przewodnikach na stronie internetowej Banku.  
Po prawidłowym skonfigurowaniu wymaganych usta-
wień możesz już zlecać i otrzymywać błyskawiczne 
przelewy. Wystarczy, że wybierzesz odbiorcę ze swojej 
listy kontaktów w telefonie lub wpiszesz numer telefo-
nu odbiorcy. Co niezwykle praktyczne i pomocne, przy 
kontaktach do których możesz skierować przelew na 
telefon znajduje się ikonka z logo BLIK.

STATYSTYKI NIE KŁAMIĄ...
Teraz czas na „garstkę” statystyk. Jak informu-
je operator systemu BLIK w swoich komuni-
katach prasowych – rok 2022 był przełomowy 
dla omawianego systemu. Na koniec grudnia 
2022 r. liczba zarejestrowanych aplikacji mobil-
nych z dostępem do BLIKA wynosiła 25,9 mln, 
z kolei liczba aktywnych użytkowników nie-
mal 13 mln. Ponadto bardzo dynamicznie rosła 
liczba przelewów na telefon BLIK – w 2022 r. 
zanotowano wzrost o 110 proc. w stosunku rok  
do roku. Zaprezentowane wartości robią wra-
żenie i podkreślają ugruntowaną już pozycję  
BLIKA na polskim rynku. Prostota, wygoda czy 
bezpieczeństwo transakcji zapewniła mu uzna-
nie konsumentów, którzy chętnie i z przekona-
niem rekomendują go swoim bliskim i znajomym. 
 
Mam nadzieję, że także i ty dołączysz do  
grona zadowolonych użytkowników BLIKA,  
a przelewy na telefon staną się dla Ciebie intui-
cyjnym i wygodnym narzędziem do błyska-
wicznych rozliczeń z bliskimi i znajomymi. 

                                                                                   Paweł Supeł 
 
Pobierz aplikację mobilną BSGo.
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NOWA BANKOWOŚĆ INTERNETOWA DLA 

Prowadząc mikrofirmę możesz korzystać w Banku 
Spółdzielczym w Skierniewicach z zupełnie nowej  
i dedykowanej bankowości elektronicznej. Zarządza-
nie finansami swojego biznesu stało się łatwiejsze, 
szybsze i bardziej intuicyjne. Wszystko w zupełnie 
odświeżonej oraz nowoczesnej szacie graficznej, 
jeszcze bardziej podnoszący komfort użytkowania. 
Poznaj nowości i rozwiązania, jakie dostarczamy  
w bankowości dedykowanej mikroprzedsiębiorcom. 

Najważniejszą zmianą jest wdrożenie szeregu uproszczeń 
pozwalających na sprawniejsze codzienne bankowa-
nie. W nowym interfejsie znajdziesz optymalny zestaw 
funkcji, skrojony na miarę potrzeb małych firm. Dzięki 
temu zyskujesz cenny czas, który możesz poświęcić dla 
siebie albo wykorzystać na dalszy rozwój prowadzonego 
biznesu.

 

NOWA ODSŁONA – ODPOWIEDŹ  
NA POTRZEBY FIRMY

 
Wprowadzonym zmianom przyświeca jeden cel – aby 
korzystanie z usług naszego banku było możliwie jak 
najbardziej wygodne, bezpieczne i dopasowane do 
potrzeb klienta. Nieustannie poszukujemy możliwości 
usprawnień udostępnionych narzędzi, dlatego w ramach 
udostępnionej w ostatnim czasie bankowości interne-
towej dla małych firm maksymalnie uprościliśmy wiele 
rozwiązań. Opracowany został zestaw funkcji, pozwa-
lający na realizację niezbędnych operacji bankowych. 
 

NOWE MOŻLIWOŚCI 
Najbardziej zauważalną zmianą jest zupełnie odświeżo-
na oraz nowoczesna szata graficzna. Nowe wydanie to 
powiew świeżości, w których zostały dodane nowe ikony 
i ilustracje. Uległa zmianie zastosowana kolorystyka. 

Najważniejsze jest jednak, jak wiele ułatwień zasto-
sowaliśmy dla mikroprzedsiębiorców w porównaniu  

z dotychczasową bankowością dla firm. To mnó-
stwo ekscytujących możliwości, pozwalających  
na duży komfort użytkowania, jednocześnie 
zachowując obecnie ustawienie i uprawnienie,  
bez zbędnych dodatkowych formalności. 

Pakiet ułatwień dotyczy szeregu obszarów.  
Usprawniliśmy obsługę rachunków VAT i płat-
ności podzielonych. W sekcji „rachunki” oraz 
„przelewy” pobieranie historii i potwierdzeń 
stało się niezwykle proste. Podobnie ułatwiliśmy 
konfigurację formatów eksportów i importów 
przelewów.

Wprowadziliśmy dodatkowe ustawienia  
w miniaplikacji „rachunki” m.in. zarządzanie 
zawartością widgeta „rachunki” na pulpicie,  
a w szczegółach rachunku – informacje o powią-
zanych rachunkach VAT. W przypadku klien-
tów stosujących wieloosobową reprezentację  
podmiotu tzw. wielopodpis umożliwiliśmy kon-
figurację uprawnień użytkownika oraz w szcze-
gółach realizowanych przelewów zamieściliśmy 
informację o osobach autoryzujących poszczegól-
ne operacje. 

Ponadto przelewy oczekujące można obsługi-
wać w zmodyfikowanej opcji koszyk przelewów. 
Udostępniliśmy też więcej informacji w szcze-
gółach blokad i autoryzacji. Transakcje mają 
dodane kontekstowe akcje np. „ponów”, pomocne  
w codziennym i szybkim realizowaniu operacji  
w serwisie.

MIKROPRZEDSIĘBIORCÓW
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INTERESUJĄCYCH  
NOWOŚCI JEST WIĘCEJ

Znaczącą i bardzo komfortową zmianą jest wprowadzenie 
miniaplikacji „historia transakcji”. W jej ramach znaj-
dziesz wszystkie zrealizowane transakcje (przelewy, płat-
ności Blikiem i kartą itp.). Dodatkowo możesz wyszukiwać 
poszczególne kategorie operacji, stosując odpowiednie 
filtracje. Także w jej ramach pobierzesz potwierdzenie 
wybranej lub wielu transakcji zbiorczo tylko jednym przy-
ciskiem. 

W zakładce „rachunki” szybko znajdziesz listę rachunków 
i wszelkie informacje związane z wybranym z listy rachun-
kiem np. ostatnie transakcje, wyciągi blokady, zestawienia 
opłat, powiązania z rachunkiem VAT itp. Rachunki grupo-
wane są automatycznie według walut i przeznaczenia, a kli-
kając na poszczególne belki, uzyskasz dostęp do informacji 
szczegółowych oraz kontekstowych akcji. 

Miniaplikacja „przelewy” stała się prawdziwym centrum 
zarządzania przelewami. W jednym miejscu zlecisz prze-
lewy, znajdziesz informacje o ich statusach (aktywne, zre-
alizowane, oczekujące, odrzucone) czy zleceń stałych oraz 
dodatkowe informacje z nimi związane np. powody odrzu-
cenia danej operacji.

W ramach wspomnianej miniaplikacji w zakładce import 
przelewów umożliwiamy zaczytanie przelewów przygoto-
wanych w programie zewnętrznym. Po przejściu poszcze-
gólnych etapów importu, operacje trafią bezpośrednio do 
koszyka zleceń.

Dopełnieniem dokonanych zmian w bankowości elektro-
nicznej jest wprowadzenie dynamicznego wczytywania 
treści na listach i rezygnacja z tzw. stronicowania. To ozna-
cza, że kolejne wersy z danymi wczytują się dynamicznie  
w trakcie przewijania strony.

Historia transakcji, pobieranie potwierdzeń 
oraz historii operacji1

Rachunki, przelewy i import przelewów  
oraz  historia operacji2

Wczytywanie list3

dane karty płatnicze, transakcje, blokady  
i informacje szczegółowe z nimi związane.  
W miniaplikacji „karty” aktywujesz nową kar-
tę płatniczą oraz zmienisz poszczególne limity 
transakcyjne (gotówkowy, bezgotówkowy i inter-
netowy) w czasie rzeczywistym.

W bankowości internetowej bez zmian założysz 
nową lub sprawdzisz obecnie posiadane lokaty. 
Przeanalizujesz zaciągnięte kredyty, wymienisz 
walutę online, doładujesz telefon i skontrolujesz 
przepływy na rachunkach.

Sprawdź, jak wygląda nasza nowa banko-
wość dla mikroprzedsiębiorców. Wykorzy-
stuj nasz serwis do codziennego bankowania  
i rozwijaj z nami swój biznes. Więcej informa-
cji na temat odświeżonego widoku usługi ban-
kowości internetowej na stronie internetowej  
oraz w placówkach naszego banku.

                                                                         Anna Mike

Zarządzanie kartami płatniczymi 
i pozostałe funkcje4

Warto nadmienić, że w ramach przygotowanego ser-
wisu dla mikrofirm nadal możesz sprawdzić posia-



SPŁACAMY TWÓJ KREDYT!
Skorzystaj z oferty naszego Banku i wygraj w Loterii!

Zarejestruj swój kredyt już dzisiaj!
Szansa na wygraną od 1 kwietnia  
do 30 listopada 2023 r.

Więcej na mojbank.pl/loteria

Materiał ma charakter informacyjny i nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego. Organizatorem Loterii jest SHOPPER LINK Tomasz Bogda-
nowicz. Do udziału w LOTERII SPŁACAMY TWÓJ KREDYT upoważnia zawarcie między 01.03.2023 r. a 30.11.2023 r. umowy kredytowej w biorącym udział  
w Loterii Banku z Grupy BPS. W ramach nagrody miesięcznej kredyt spłacany jest do kwoty 20 tys. zł.  RRSO na dzień 11.01.2023 r. nie przekracza 
18,7%. Szczegóły i regulamin Loterii na mojbank.pl/kredyt oraz w wybranym Banku z Grupy BPS.


